
      

 

  
REPUBLIKA HRVATSKA 
SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 
GRAD SISAK 
GRADONAČELNICA 
 
KLASA: UP/I-363-05/20-02/41 
URBROJ: 2176/05-01/1-21-4 
 
Sisak, 22. siječnja 2021.  
 
 
 
 

GRADSKO VIJEĆE 
GRADA SISKA 

 
 

PREDMET: Materijal za sjednicu 
- dostavlja se, 

 
 
 

Sukladno članku 36. Poslovnika Gradskog vijeća ("Službeni glasnik Sisačko-moslavačke 
županije", broj 12/09, 20/09, 9/10, 4/13, 6/13 – pročišćeni tekst, 11/13, 13/13, 20/17, 13/18, 
18/18 - pročišćeni tekst i 4/20), dostavljamo kako slijedi: 
 
 
 

1. Prijedlog odluke o oslobađanju plaćanja komunalnog doprinosa SISAČKO 
MOSLAVAČKE ŽUPANIJE,  SISAK, STJEPANA I ANTUNA RADIĆA 36 

 
2. Pravni temelj, potrebna financijska sredstva za provedbu akta i obrazloženje 

 
3. Prilozi: 

- Zahtjev za oslobađanje plaćanja komunalnog doprinosa 
- Rješenje o komunalnom doprinosu 

 
 
 
 

Gradonačelnica 
 

Kristina Ikić Baniček 
 
 
 
 
 
 
 
 



- Prijedlog - 

Gradsko vijeće Grada Siska, na temelju članka 15. Statuta Grada Siska (“Službeni glasnik 
Sisačko-moslavačke županije", broj 12/09, 16/10, 9/11, 18/12, 4/13, 6/13 – pročišćeni tekst, 
14/14, 9/15, 10/16, 6/18, 18/18 - pročišćeni tekst i 4/20) i članka 16. točka 2. Odluke o 
komunalnom doprinosu (“Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije”, broj 35/18), na 
_______ sjednici održanoj ___________2021. godine donijelo je 
 
 

ODLUKU 

o oslobađanju plaćanja komunalnog doprinosa SISAČKO MOSLAVAČKE 
ŽUPANIJE, SISAK, STJEPANA I ANTUNA RADIĆA 36 

 

 
Članak 1. 

SISAČKO MOSLAVAČKA ŽUPANIJA, SISAK, STJEPANA I ANTUNA RADIĆA 36, 
oslobađa se plaćanja komunalnog doprinosa za rekonstrukciju sklopa Domobranske vojarne u 
Sisku i prenamjenu u Znanstveni, kulturni i obrazovni centar Sisačko-moslavačke županije u 
SISKU, LAĐARSKA ULICA 28 A, na k.č.br. 718/1 i 718/12 k.o. NOVI SISAK u iznosu od 
350.465,50 kuna. 
 

Članak 2. 

Iznos od 350.465,50 kuna za koji se obveznik oslobađa plaćanja komunalnog doprinosa namiriti 
će se iz ostalih sredstava Proračuna Grada Siska. 

 
Članak 3. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 
KLASA: 
URBROJ: 
U Sisku, _____________ 2021. godine 
 
 
 
 

GRADSKO VIJEĆE 
GRADA SISKA 

 
 
 
 

Predsjednica  
 

___________________ 
Ivana Cindrić, v. r. 

 
 



PRAVNI TEMELJ 
 
Pravni temelj za donošenje ove Odluke je članak 15. Statuta Grada Siska (“Službeni glasnik 
Sisačko-moslavačke županije", broj 12/09, 16/10, 9/11, 18/12, 4/13, 6/13 – pročišćeni tekst, 
14/14, 9/15, 10/16, 6/18, 8/18 - pročišćeni tekst i 4/20) i članak 16. točka 2. Odluke o 
komunalnom doprinosu (“Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije”, broj 35/18) 
 
POTREBNA FINANCIJSKA SREDSTVA ZA PROVEDBU AKTA 
 
Za provedbu ove Odluke osigurana su sredstva u Proračunu Grada Siska za 2021. godinu. 
 
OBRAZLOŽENJE 
 
SISAČKO MOSLAVAČKA ŽUPANIJA, SISKA, STJEPANA I ANTUNA RADIĆA 36, 
podnijela je pisani zahtjev za oslobađanje plaćanja komunalnog doprinosa za rekonstrukciju 
sklopa Domobranske vojarne u Sisku i prenamjenu u Znanstveni, kulturni i obrazovni centar 
Sisačko-moslavačke županije u Sisku, Lađarska ulica 28 A, na k.č.br. 718/1 i 718/12 k.o. NOVI 
SISAK u iznosu od 350.465,50 kuna. 
Člankom 16. Odluke o komunalnom doprinosu (“Službeni glasnik Sisačko-moslavačke 
županije”, broj 35/18) propisano je da Gradsko vijeće Grada Siska može obveznika osloboditi 
plaćanja komunalnog doprinosa u cijelosti ako gradi građevine za vjerske potrebe, građevine od 
javnog interesa i interesa za Grad Sisak. 

Sukladno navedenom predlaže se Gradskom vijeću donošenje Odluke kao u prijedlogu. 
  









 


